
 

UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 
Via ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA -   TEL + 39 051/2099878-2099308-2099148 

E-MAIL: apap.appaltiedilizi@unibo.it - PEC: scriviunibo@pec.unibo.it 

PROVVEDIMENTO PROROGA TERMINI  
 
DELLA PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D.LGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PROFESSIONALI 
DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA AVENTI AD OGGETTO LA DIREZIONE LAVORI GENERALE E IL 
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE "TORRE 
BIOMEDICA PRESSO IL COMPLESSO OSPEDALIERO SANT'ORSOLA – BOLOGNA" - CUP J35E17000030005 - 
CIG: 9314428D22. 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 32 commi 1 e 2 dello Statuto di Ateneo relativo agli obiettivi e alle 

responsabilità dei Dirigenti; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale Rep. 274 Prot. 9802 del 19/01/2021 di 

attivazione dell’Area Appalti e Approvvigionamenti - APAP; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale Rep. 4631 Prot. 165505 del 20/07/2022 di 

assunzione ad interim dell’incarico di Dirigente dell’Area Appalti e 
Approvvigionamenti; 

 
VISTO l’art. 79 co. 3 lett. b) D.Lgs 50/2016 che prevede la possibilità di prorogare i termini 

per la ricezione delle offerte qualora siano effettuate modifiche significative ai 
documenti di gara al fine di consentirne l’adeguata conoscenza da parte degli 
operatori economici interessati; 

 
VISTE la determina a contrarre del Direttore Generale Rep. 924 Prot. 156390 del 

11/07/2022 con la quale è stata indetta la procedura aperta per l’affidamento dei 
servizi professionali di ingegneria e architettura di Direzione Lavori e 
Coordinamento Sicurezza in fase di esecuzione relativi ai lavori di realizzazione 
"Torre Biomedica presso il complesso Ospedaliero Sant'Orsola – Bologna" e la 
rettifica della medesima, disposta con provvedimento Rep. 1121 Prot. 189065 del 
22/08/2022;  

 
VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti Rep. 5273 

Prot. 189569 del 23/08/2022 che ha disposto la rettifica parziale del Disciplinare di 
gara; 

 
PRESO ATTO della richiesta pervenuta in data 24/08/2022 da parte di un operatore economico di 

valutare la possibilità di una proroga a seguito della sopra citata rettifica; 
 
DATO ATTO   che i termini fissati per la procedura aperta sono i seguenti: 

• Scadenza offerte: 16/09/2022 ore 12.00 

• Richieste chiarimenti: 02/09/2022 

mailto:apap.appaltiedilizi@unibo.it




 

UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI 
Via ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA -   TEL + 39 051/2099878-2099308-2099148 

E-MAIL: apap.appaltiedilizi@unibo.it - PEC: scriviunibo@pec.unibo.it 

• Risposte ai chiarimenti: 09/09/2022 

• Prima seduta pubblica: 27/09/2022 ore 10.00 
 
CONSIDERATO che è stata condivisa con il RUP, Arch. Carmen Carrera, l’opportunità di concedere il 

differimento richiesto; 
 

DISPONE 
 
la proroga dei termini della procedura aperta per l’affidamento dei servizi professionali di ingegneria e 
architettura di Direzione Lavori e Coordinamento Sicurezza in fase di esecuzione relativi ai lavori di 
realizzazione "Torre Biomedica presso il complesso Ospedaliero Sant'Orsola – Bologna", indetta con 
determina a contrarre del Direttore Generale Rep. 924 Prot. 156390 del 11/07/2022, come di seguito 
indicato: 

• Scadenza offerte: 26/09/2022 ore 12.00 

• Richieste chiarimenti: 12/09/2022 

• Risposte ai chiarimenti: 20/09/2022 

• Prima seduta pubblica: 10/10/2022 ore 15.00 

• Validità della cauzione provvisoria di almeno 365 giorni dalla scadenza del nuovo termine 
(26/09/2022) per la presentazione delle offerte. 

 

 

Il Dirigente 

dott.ssa Sabrina Luccarini  
firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

 

mailto:apap.appaltiedilizi@unibo.it

		2022-08-29T15:51:35+0000
	Sabrina Luccarini




